
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 131
DEL 05.10.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2012/2014 ED ELENCO ANNUALE 2012.

L’anno   duemilaundici   addì  05  del mese di  OTTOBRE  alle ore  20,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2012/2014 ED ELENCO ANNUALE 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006, così come modificato dal D.Lgs. n. 152/2008, con 
la previsione che i lavori pubblici d’importo superiore ai 100.000,00 € devono osservare 
una programmazione triennale, con gli aggiornamenti annuali;
 
PRESO ATTO che lo Schema di programma triennale e l’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso sono resi  pubblici,  prima della loro approvazione,  mediante affissione 
nella sede delle Amministrazioni aggiudicatrici per almeno sessanta giorni consecutivi;

VISTO il D.M. 9 giugno 2005 con il quale è stata definita la procedura ed approvati gli  
Schemi  tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  Lavori 
Pubblici;

VISTI gli artt. 199 e 200 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che disciplinano le forme di  
finanziamento e la programmazione degli interventi;

VISTO lo schema di programma 2012/2014 redatto dall' Arch. Antonella Ferrari, in qualità  
di Responsabile dell'Area LL.PP. e Patrimonio;

RITENUTO di procedere all'esame e all'adozione dello Schema del programma dei lavori  
pubblici per il triennio 2012/2014, contenente l'indicazione del costo degli interventi e dei 
relativi mezzi di finanziamento, nonché il relativo elenco annuale 2012;

CONSIDERATO che l'art.  128 del  D. Lgs.  163/2006 e s.m.i.  prevede l'inserimento del 
programma triennale di interventi superiori ad € 100.000,00, ma non esclude la possibilità  
dei Comuni di avvalersi dello strumento di programmazione anche per interventi sotto tale 
soglia;

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell'art. 49,  
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato ed allegato alla 
presente;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di Legge,

DELIBERA

DI ADOTTARE lo schema del Programma triennale OO.PP. 2012/2014 nonché l'elenco 
annuale 2012,  redatti  in conformità all’art.  128 del  D.Lgs.  n.  163/2006 e s.m.i.  ed agli 
Schemi  tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  Lavori 
Pubblici,  così  come previsto  dal  D.M.  9 giugno 2005 che,  redatti  dall'  Arch.  Antonella 
Ferrari,  in  qualità  di  Responsabile  dell'Area  LL.PP.  e  Patrimonio,  vengono  allegati  al 
presente provvedimento sotto la lettera a).

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  con  separato  ed  apposito  atto,  reso 



favorevolmente all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai  
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione,  n.  131  del  05.10.2011  si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole  
tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

***************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


